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Ympäristöministeriö

VN/14961/2024-SAAP-2

Puolustusministeriön lausunto keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelmasta

Ympäristöministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa ilmastolain mukaisesta keskipitkän
aikavälin ilmastosuunnitelmasata (KAISU). Suunnitelmassa esitetään tavoite taakanjakosektorin 
kasvihuonekaasujen päästöjen kehityksestä; toimet, joilla ihmisen toiminnasta aiheutuvia taakanja-
kosektorin kasvihuonekaasujen päästöjä vähennetään; arviot kasvihuonekaasujen päästöjen kehi-
tyksestä ja toimien vaikutuksista niihin. Suunnitelman kattamalle taakanjakosektorille kuuluvat liiken-
teen, maatalouden, rakennusten erillislämmityksen, työkoneiden, jätehuollon ja F-kaasujen päästöt 
sekä päästökaupan ulkopuolisen teollisuuden ja muun energiankäytön päästöjä. Suomen kasvihuo-
nekaasujen päästövähennysvelvoite taakanjakosektorille vuodelle 2030 on 50 % verrattuna vuoden 
2005 tasoon. Keskipitkän aikavälin ilmastopolitiikan suunnitelmassa määritellään tarvittavat toimet 
päästövähennystavoitteiden saavuttamiseksi. Puolustusministeriö on osallistunut suunnitelman val-
misteluun.

Kappaleessa 6 kuvatulla toimenpideohjelmalla päästövähennysten saavuttamiseksi ja jo päätetyillä 
päästövähennystoimenpiteillä ei ole puolustusministeriön näkemyksen mukaan merkittäviä vaikutuk-
sia maanpuolustukseen. Siirtyminen kohti hiilineutraaliutta edellyttää kuitenkin puolustushallinnolta 
jatkossakin sopeutumistoimenpiteitä puolustuskyvyn säilyttämiseksi ja kehittämiseksi. Lisäksi 
liittokunnan edellyttämät velvoitteet vaikuttavat osaltaan puolustushallinnon mahdollisuuksiin tukea 
hiilineutraaliustavoitteen saavuttamista.   

Puolustusministeriön hallinnonala on tehnyt pitkäjänteistä työtä kasvihuonepäästöjen vähentämisek-
si. Pääosin kiinteistöenergian käytöstä ja liikenteestä aiheutuvat päästöt ovat vähentyneet vuoden 
2015 tasosta noin 25 %. Puolustushallinnon päästöjen osuus Suomen kokonaispäästöistä on noin 
0,5 %. Turvallisuustilanteen muutoksen, liittokunnan ja lisääntyneen harjoittelutarpeen seurauksena 
päästöjen ennakoidaan liikenteen osalta kasvavan. Puolustusministeriön hallinnonalan tavoitteena 
on jatkaa päästövähennyksiä puolustuskyvyn sallimissa rajoissa ja arvioida sekä asettaa 2025 ai-
kana hallinnonalalle uudet päästövähennystavoitteet. Edellä mainittua on hyvin kuvattu suunnitel-
man kappaleessa 6.2.8 Muut päästöt. Merkittävänä julkisena hankkijana puolustushallinto tukee 
myös kappaleessa 6.3.4 Julkiset hankinnat esitettyjä politiikkatoimia huomioiden toimintaedellytys-
ten asettamat rajoitteet ja osaltaan edistää kappaleessa 6.3.5 Kiertotalous kuvattuja tavoitteita 
hallinnonalan sisäisin toimenpitein.

Apulaisosastopäällikkö Sara Kajander

Erityisasiantuntija Sami Heikkilä
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